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«ЗА МАЙБУТНЄ». 

 Перша заступниця голови Комітету 
Верховної Ради України з питань 
гуманітарної та інформаційної політики. 

 Членкиня Тимчасової спеціальної комісії з 
питань правового статусу ветеранів війни. 

 Співголова міжфракційного об’єднання 
«Велика Волинь».

 Членкиня координаційної ради з питань 
мистецької освіти і науки Національної 
академії мистецтв України.

ЗУСТРІЧЕЙ 
З ВИБОРЦЯМИ 

10 З ЯКИХ 
СТАЛИ 

ЧИННИМИ 
АКТАМИ

Політична партія «ЗА МАЙБУТНЄ» завою-
вала високу довіру виборців Волині. 

Відкритий форум прихильників партії «ЗА 
МАЙБУТНЄ» в Замку Любарта у Луцьку. 
Ця політична сила сформована за єди-
ним принципом – професійна робота на 
благо свого краю. 

У Гірках відкрили реконструйовану 
школу. Її будівництво розпочалося ще в 
2011 році. Але продовжити його вдалося 
лише у 2016-му, коли Ірина Констанке-
вич залучила на цей об’єкт держкошти 
з фонду соцеконому. Загальний обсяг 
фінансування реконструкції школи стано-
вить понад 46 мільйонів гривень. 



2 imk.net.ua

ЩО ВІДСТОЮВАЛИ І НАД ЧИМ ПРАЦЮВАЛИ 

ЗВІТУЮ ПЕРЕД СВОЇМИ ВИБОРЦЯМИ

ПОЗАШКІЛЬНА ОСВІТА 
Різними формами позашкільної 

освіти в Україні охоплено п’ять міль-
йонів дітей. Однак у сільській місце-
вості цю можливість для розвитку ма-
ють лише 9% дітей. Головні причини 
такої ситуації – недостатня підтримка 
держави та мізерні заробітні плати 
працівників позашкілля. У контексті 
реформи децентралізації проблеми 
цього освітнього напрямку ще біль-
ше посилюються. Ще у вересні 2019 
року Ірина Констанкевич з колегами із 
депутатської групи «Партія «ЗА Май-
бутнє» запропонували законопроєкт 
2180, який дає можливість врегулюва-
ти питання соціального забезпечення 
для працівників і позашкілля, і дошкіл-
ля. Відстоювання їхніх прав триває. 
За державно-громадське партнерство 
у сфері позашкільної освіти Ірина Кон-
станкевич отримала почесну відзнаку. 
ЗНО 

Під час карантину ЗНО хотіли 
скасувати. Ірина Констанкевич ви-

ШПИТАЛІ 
32 госпіталі ветеранів війни, які 

функціонують в Україні, у результаті 
непродуманості медреформи могли 
залишитися без фінансування. В за-
пропонованих Нацслужбою здоров’я 
України пакетах медичних послуг 
відсутні послуги, які надають вете-
ранам безоплатно. Це, приміром, 
стоматологічні, зубне протезування, 
фізіотерапевтичні послуги, психоло-
гічна реабілітація тощо. Ірина Кон-
станкевич скерувала депутатський 
запит до урядовців щодо ситуації зі 
шпиталями та зокрема – щодо Во-
линського госпіталю ветеранів війни. 
Розгляд цього питання також ініцію-
вали за участі посадовців Мінветера-
нів під час засідання ТСК із захисту 
прав ветеранів війни, за результа-
тами якого скерували звернення 
до урядовців про відтермінування 
контрактування госпіталів з НСЗУ до 

кінця 2020 року. 
БОРОТЬБА ЗА НАДІЛИ 

79 учасників бойових дій, 15 во-
їнів-афганців та понад 300 молодих 
сімей Прилісненської ОТГ не можуть 
отримати наділи під індивідуальне 
будівництво. Кабмін вже два роки 
ігнорує погодження документів на 
зміну цільового призначення землі, 
що перебуває в користуванні Держ-
підприємства «Городоцьке лісове 
господарство», на землі житлової 
та громадської забудови в межах 

Прилісного. З цього приводу Ірина 
Констанкевич скерувала вже кілька 
запитів до очільника Уряду Дениса 
Шмигаля з вимогою розв’язаи питан-
ня учасників бойових дій. 
РОЗСЛІДУВАННЯ 
ЗАГИБЕЛІ БІЙЦІВ 

З колегами із депутатської групи 
«Партія «ЗА Майбутнє» ініціювали 
створення Тимчасової слідчої комісії 
з розслідування обставин загибелі 
українських воїнів під Іловайськом, 
Дебальцевим та Слов’янськом. 

 У селі Дачне відкрили 
новозбудований дитячий 
садок. Його звели фактично 
за рік за державні кошти, 
які вдалося залучити. 
Розрахований на 75 місць. 

 Підтримувала і підтримую 
молодь. Разом з 
учасниками освітнього 
проєкту «Доступно про 
парламентаризм» маємо 
багато спільних ідей. Цей 
проєкт реалізовувала 
упродовж п’яти місяців 
Волинська правнича школа 
в межах Програми USAID 
«РАДА: відповідальність, 
підзвітність, демократичне 
представництво», що 
виконує Фонд Східна 
Європа.

 Під час зустрічі з 
колективом цуманського 
дитсадка «Сонечко» 
головною темою 
спілкування були зарплати 
працівників дошкілля. 

 У своєму виступі 
на Волинському 
регіональному форумі 
прихильників партії 
«ЗА МАЙБУТНЄ» Ірина 
Констанкевич акцентувала 
увагу на питаннях освіти 
як складової гуманітарної 
політики.

– ОСВІТА – 

– ПРАВА ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ – 

словила категоричну позицію проти 
цього.

«ЗНО – єдина форма, яка уне-
можливлює корупцію при вступі до 
вищих навчальних закладів і дає пра-
во на вступ до закладів вищої освіти 
дітям з різними соціальними можли-
востями», – під час свого виступу в 
парламенті наголосила нардеп. 
ЛІТЕРАТУРУ 
ЗБЕРЕГЛИ! 

Близько року в середовищі осві-
тян тривало громадське обговорення 
проєкту Держстандарту базової се-
редньої освіти, у якому було створено 
підстави для знищення української 
і зарубіжної літератур. З ініціативи 
Ірини Констанкевич провели низку 
консультацій з представниками осві-
тянських спільнот, провідними фа-
хівцями. Як результат, літературу в 
школі зберегли. 
ВЧИТИСЯ 
УКРАЇНСЬКОЮ! 

У разі ухвалення законопроєкту 
нардепа від «Слуги народу» Максима 
Бужанського в Україні могли б офіцій-
но дозволити викладати предмети у 
школах російською.

«Українська мова як державна 
і освіта – це дві головні сфери для 
формування нашої державної іден-
тичності, дві ключові сфери для нашої 
нацбезпеки й суверенітету, це інтелек-
туальний портрет держави, народу і 
нації. Разом з колегами з депутатської 
групи «Партія «ЗА Майбутнє» ми ка-
тегорично за українську мову як мову 
освіти, тому що ми відповідальні за 
майбутнє», – наголосила у парламенті 
Ірина Констанкевич. 

У 2020 РОЦІ В 23 ОКРУЗІ ВІДКРИЛИ ДВІ НОВІ ШКОЛИ – У СЕЛАХ ГІРКИ ТА КАРАСИН, 
ДИТСАДОК У ДАЧНОМУ, А В КОЛКІВСЬКОМУ ЛІЦЕЇ – СУЧАСНИЙ СПОРТЗАЛ.

ЗАРПЛАТИ ОСВІТЯН
Ірина Констанкевич – авторка 

низки законопроєктів, що стосуються 
підвищення заробітної плати педа-
гогів до розміру трьох мінімальних 
зарплат, як зафіксовано в Законі «Про 
освіту», відновлення справедливості 
у питанні оплати праці педагогічним 
працівникам закладів дошкільної і 
позашкільної освіти, науковцям. З 
цього приводу було скеровано й де-
сятки запитів та звернень до урядо-
вих відомств. Неодноразово виступи 
народної депутатки у парламенті сто-
сувалися саме освітніх питань. Крім 
того, політична партія «ЗА МАЙБУТ-
НЄ» вимагає від влади створити ме-
ханізм страхування життя та здоров’я 
вчителів на випадок захворювання на 
коронавірус, а також якомога швидше 
розпочати процес підвищення їхніх 
зарплат. Відповідні законопроєкти 
3036а та 3052а вже зареєстровано у 
Верховній Раді України. 
СІЛЬСЬКІ ШКОЛИ

Уряд мав намір змінити порядок 
надання освітньої субвенції для сіль-
ських шкіл і з 1 вересня 2020 року 
припинити фінансування тих закладів, 
де навчається 30 і менше дітей. З три-
буни Верховної Ради Ірина Констанке-
вич закликала уряд не дискримінувати 
сільських школярів, а депутатів – під-
тримати дітей. Врешті у Міністерстві 
освіти та науки запевнили, що порядок 
надання освітньої субвенції не зміню-
ватимуть. Також Ірина Констанкевич 
неодноразово вимагала забезпечити 
підручниками та інтернетом сільські 
школи. Діти у сільській місцевості ма-
ють навчатися в умовах не гірших, як 
у містах.
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 Упродовж першої половини 2020 року 
до поліції надійшла 101 тисяча викликів 
через домашнє насильство. Це на 40% 
більше порівняно з минулим роком.

 За даними Міністерства соціальної 
політики, в Україні станом на 1 липня 2020 
року – трохи більш як 185 тисяч учасників 
ліквідації аварії на Чорнобильській 
АЕС. Загалом же майже 1 мільйон 748 
тисяч осіб мають статус постраждалих 
внаслідок Чорнобильської катастрофи. На 
Волині – понад 153 тисячі, з яких близько 
двох тисяч – ліквідатори. 

– МЕДИЦИНА  – 

– СОЦІАЛЬНА СФЕРА – 
ЗБЕРЕЖЕННЯ РОБОЧИХ МІСЦЬ

Ірина Констанкевич разом із колегами з Комітету з 
питань гуманітарної та інформаційної політики розроби-
ли пакет законопроєктів, спрямованих на підтримку біз-
несу у сфері креативних індустрій. Зміни запропоновано 
до Бюджетного та Податкового кодексів України, а також 
до деяких законодавчих актів щодо державної підтримки 
сфери культури, креативних індустрій, туризму, малого 
та середнього бізнесу тощо. У червні парламент ухва-
лив законопроєкт №3777, який передбачає:

1) зменшення орендної плати для закладів культу-
ри, які не можуть використовувати через карантин тощо;

2) зміни до закону про рекламу, які передбачають 
додаткові можливості для роботи радіо;

3) забезпечення діяльності Українського культурно-
го фонду. 

ПРАВА СІЛЬСЬКИХ ЖІНОК 
Народна депутатка, членкиня депутатської групи 

«Партія «ЗА Майбутнє» Ірина Констанкевич ініціювала 
звернення до Президента України щодо запровадження 
свята – Дня сільських жінок та установлення 15 жовтня 
днем його щорічного відзначення на загальнодержав-
ному рівні. Саме 15 жовтня світ відзначає Міжнародний 
день сільських жінок. Цю пропозицію підтримали колеги 
з парламентської групи «Партія «ЗА Майбутнє» Тарас 
Батенко, Сергій Мінько та Олександр Герега, а також 
депутати з інших фракцій. Така депутатська ініціатива – 
це не просто про впровадження чергового дня свят у 
календарі. Це питання набагато ширше, і передусім – 
привернення уваги центральної влади до проблем сіль-
ських жінок. 

АВТОМОБІЛІ ДЛЯ ВІДДІЛЕНЬ 
ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

Автомобілі швидкої допомоги передали Маневиць-
кому, Ківерцівському, Любешівському та Цуманському 
відділенням екстреної медичної допомоги. Їх придбали 
за державні кошти. Це результат кількарічної роботи, 
адже з 2018 року Ірина Констанкевич неодноразово 
піднімала це питання у своїх депутатських запитах та 
зверненнях і до обласної влади, і до урядовців. 

ЗАХИСТ ПАЦІЄНТІВ 
У Любешівській центральній ра-

йонній лікарні – чотири апарати штучної 
вентиляції легень, а ліжко-місць з досту-
пом до кисню – 9. Та цього недостатньо. 
Щодо забезпечення лікарні апаратами 
ШВЛ Ірина Констанкевич скерувала 
депутатський запит до міністра охорони 
здоров’я Максима Степанова. У запи-
ті також наголошено на необхідності 
розв’язання питання обіцяних доплат 
медикам, які працюють із хворими на 
коронавірус, у розмірі 300% заробітної 
плати за червень, липень, серпень. 

Ще раніше Ірина Констанкевич та-
кож зверталася з відповідним запитом 
до профільного урядового відомства 
щодо забезпечення апаратами ШВЛ 
Ківерцівської та Камінь-Каширської 
центральних районних лікарень. Наразі 
Міністерство охорони здоров’я вже по-
годило їх придбання – по одному апара-
ту ШВЛ для кожної лікарні. 

МАНЕВИЦЬКА 
РАЙЛІКАРНЯ 

Аби обговорити перспективи Мане-
вицької центральної районної лікарні щодо 
отримання статусу опорної, Ірина Констан-
кевич посприяла в організації зустрічі ке-
рівництва лікарні, представників громади 
з першим заступником міністра охорони 
здоров’я Андрієм Семиволосом. У підсумку 
присутні почули переконливе обґрунтуван-
ня, чому маневицька лікарня не опорна, 
адже показники наданих медпослуг низькі. 
Для того аби зберегти медзаклад, голов-
ний лікар спільно з колективом, районною 
владою, депутатами мають розробити 
концепцію розвитку на кілька років. Зрізи 
показників (кількість пацієнтів, операцій, 
пологів тощо) будуть робити щопівроку і 
переглядати. Тож буде можливість отри-
мати статус опорної лікарні у перспективі. 
Наразі Маневицьку райлікарну включено до 
фінансування приймального відділення за 
державні кошти.

Камінь-Каширська, Любешівська та Мане-
вицька центральні районні лікарні, Ківерцівське 
медичне територіальне об’єднання за сприян-
ня Ірини Констанкевич отримали партії допо-
моги для боротьби та протидії коронавірусу. 
Вони включали медикаменти, засоби захисту 
та гігієни, респіратори FFP2, вироби медичного 
призначення. Ці речі було придбано за кошти 
Фонду Ігоря Палиці «Тільки разом». Також до-
лучилися депутати Волинської обласної ради, 
благодійний фонд «Серце в долонях». Першу 
партію антисептиків та засобів захисту для лі-
карів Ірина Констанкевич передала для деяких 
амбулаторій та ФАПів 23 округу відразу з почат-
ком карантину. Допомогу від нардепа отримала 
і Колківська амбулаторія. 

ПІДТРИМКА ЛІКАРЕНЬ ОКРУГУ В БОРОТЬБІ 
З КОРОНАВІРУСОМ

 Головна лікарка Камінь-
Каширської центральної районної 
лікарні Людмила Потягайло 
отримує засоби для боротьби та 
протидії коронавірусу. 

 З громадою села Березичі Любешівського 
району спілкувалися про організацію 
харчування дітей-чорнобильців в освітніх 
закладах. 

ЗАХИСТ ПРАВ ЧОРНОБИЛЬЦІВ
Ірина Констанкевич неодноразово піднімала пи-

тання щодо належного захисту прав чорнобильців у 
парламенті та на рівні урядовців. Зокрема йшлося про 
перерахунок пенсій для чорнобильців, компенсацію 
кош тів за лікування, забезпечення санаторно-курортним 
лікуванням, безперебійне харчування дітей в освітніх 
закладах, виплати соціально-економічної компенсації 
ризику населення, яке проживає у зоні спостереження 
Рівненської АЕС тощо.

ПАКУНОК МАЛЮКА 
Під час розгляду законопроєкту про «пакунок ма-

люка» (Проєкт Закону №3006-а щодо внесення змін до 
Закону України «Про державну допомогу сім’ям з діть-
ми» щодо надання при народженні дитини одноразової 
натуральної допомоги «пакунок малюка») депутатська 
група «Партія «ЗА Майбутнє» внесла низку правок. Вони 
стосувалися розширення кола тих, хто може отримати 
таку підтримку від держави, а також щодо можливої мо-
нетизації як альтернативи натуральній допомозі. Правки 
було враховано. 

ШТРАФИ ЗА ДОМАШНЄ 
НАСИЛЬСТВО 

Разом з колегами із депутатської групи «Партія «ЗА 
Майбутнє» зареєстрували законопроєкт, який передба-
чає суттєве зростання штрафів за вчинення домашньо-
го насильства.

На тлі епідемії коронавірусу через затяжну само-
ізоляцію, проблеми на роботі та фінансові негаразди в 
українських сім’ях значно збільшилася кількість випад-
ків домашнього насильства. У 90% випадків від нього 
потерпають жінки. Чинні штрафи втратили запобіжну 
силу, адже їхні суми мізерні. Стягнення за вчинення на-
сильства складає від 170 до 340 гривень, а за повторне 
правопорушення – від 340 до 680 гривень. 

Мінімальні суми штрафів пропонують встановити у 
розмірі від 17 до 34 тисяч гривень, а за повторне право-
порушення – від 34 до 68 тисяч гривень. 
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МУЗЕЇ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ 
Парламент ухвалив законопроєкт 2588 «Про внесення змін до деяких законо-

давчих актів України щодо забезпечення діяльності музеїв закладів вищої освіти», 
ініціаторкою якого є Ірина Констанкевич. В Україні через законодавчу колізію ця ка-
тегорія музеїв та їхні працівники є незахищеними. Закон унормовує діяльність музе-
їв закладів вищої освіти, забезпечує їм належний захист, створює додаткові умови 
для розвитку музейної справи в закладах вищої освіти. Працівники музеїв офіційно 
стали суб’єктами науково-педагогічної діяльності, яку вони фактично здійснюють. 

ЩО ВІДСТОЮВАЛИ І НАД ЧИМ ПРАЦЮВАЛИ 

РЕМОНТ ДОРІГ 
Ірина Констанкевич неодноразово 

зверталася до Кабміну, Укравтодору та ін-
ших центральних органів виконавчої влади 
щодо ремонту дороги Р-14 – магістраль-
ної дороги, яка з’єднує обласний центр з 
пунктом пропуску через державний кордон 
України з Білоруссю «Дольськ». І лише 
у 2020 році вдалося включити зазначену 
дорогу до переліку об’єктів будівництва, 
реконструкції, капітального та поточного 
середнього ремонту автомобільних доріг 
загального користування державного зна-
чення. Було виготовлено проєктно-кошто-
рисну документацію на ремонтні роботи 
окремих ділянок дороги (зокрема на ділянці 
в районі села Озеро Ківерцівського району, 
км 16+829 – км 24+927) та оголошено тен-
дерні процедури для здійснення ремонтних 
робіт на суму 144,6 млн грн.

Також вдалося залучити фінансування 
і на ремонт автошляху Т-03-11 /Р-14/ – Сед-
лище – Камінь-Каширський – Ковель – /М-
19/ – Колодяжне – Локачі – /Н-17/, де вже 
влаштовано вирівнювальний шар покриття 
на всій протяжності ремонтованої ділянки 
Камінь-Каширський – Нуйно протяжністю 
8,2 км. Поточний середній ремонт перед-
бачений і на автодорозі Т-03-08 Любомль – 
Дубечне – Здомишель –  Ратне – Камінь-Ка-
ширський – Любешів – /Р-14/. 
СВІТЯЗЬ

Шляхи порятунку озера Світязь обгово-
рили під час засідання робочої групи щодо 
питання з обміління Шацьких озер, яку ство-
рено при Комітеті Верховної Ради України 
з питань екологічної політики та природоко-
ристування. Його ініціював народний депу-
тат Степан Івахів. Участь у засіданні також 
взяла Ірина Констанкевич. 

За результатами засідання було ске-
ровано звернення до уряду, зокрема щодо 
розробки відповідних програм, щодо прове-
дення моніторингових досліджень впливу 
на обміління Шацьких озер Хотиславського 
кар’єру, який розташований на території 
Білорусі. 
ШТРАФИ ЗА СМІТТЯ 

Народні депутати групи «Партія «ЗА 
Майбутнє» Ірина Констанкевич, Ігор Пали-
ця, Ігор Гузь та інші зареєстрували зако-
нопроєкт 3597, яким пропонують суттєво 
збільшити штрафи за неправильне пово-
дження з відходами. Мінімальний розмір 
штрафу, згідно із документом, – 6000 гри-
вень. 

– КУЛЬТУРА  – 
ВІДЗНАЧЕННЯ 150-РІЧЧЯ ЛЕСІ УКРАЇНКИ 

У липні відбулося перше засідання оргкомітету з 
відзначення 150-річчя Лесі Українки в лютому 2021 року. 
Оргкомітет мав зібратися ще у березні 2018 року. Адже 
саме в лютому цього року з ініціативи Ірини Констанке-
вич було ухвалено Постанову про відзначення ювілею 
видатної громадської діячки та письменниці на держав-
ному рівні. Ще одне болюче питання, яке відстоює Ірина 
Констанкевич, – виділення держкоштів на реставрацію 
автентичних будинків Косачів, які входять до комплексу 
Колодяжненського літературно-меморіального музею, 
ремонт Новоград-Волинського літературно-меморі-
ального музею Лесі Українки. Вже завершено роботу із 
впорядкування 14-томника творів видатної письменниці. 
Видання підготували науковці Волинського національно-

Майже 300 тисяч жителів Волині не мають змоги при-
ймати передачі місцевих та українських телемовників у 
цифровому форматі. Як наслідок – інформаційний вакуум 
заповнюють білоруські й російські канали, що створює за-
грозу інформаційній безпеці та інтересам нашої держави. На 
Волині в зоні «інформаційної небезпеки» опинилися населе-
ні пункти Маневицького, Камінь-Каширського, Ківерцівсько-
го, Ратнівського, Володимир-Волинського, Любомльського 
районів. 

ПРАВО НА 
ІНФОРМАЦІЮ

 Зустріч з міністром культури України 
Олександром Ткаченком щодо 
відзначення 150-річчя Лесі Українки 

ДИТЯЧІ 
БІБЛІОТЕКИ

У законопроєкті, яким 
вносять зміни до чинного 
Закону України «Про біблі-
отеки і бібліотечну спра-
ву», не було виокремлено 
дитячі бібліотеки. Ірина 
Констанкевич ініціювала 
фокус-групу з бібліотека-
рями Волинської обласної 
дитячої бібліотеки, а також 
представниками з районів, 
брала участь в інших фа-
хових обговореннях щодо 
цього питання. Врешті 
права наймолодших чита-
чів відстояли: функції ди-
тячих бібліотек прописано 
у згаданому законопроєкті. 
ФІНАНСУВАННЯ 
НАЦСПІЛОК 

Під час секвестру 
Держбюджету-2020 фінан-
сування на Національні 
творчі спілки України, а це 
11 об’єднань, хотіли уріза-
ти на 80% (!). Ірина Кон-
станкевич з цього приводу 
висловила принципову по-
зицію, ініціювала розгляд 
питання на профільному 
парламентському Коміте-
ті, стала на захист куль-
турних спільнот у сесійній 
залі. Фінансування на нац-
спілки вдалося відстояти. 

го університету імені Лесі Українки за ініціативи Ірини 
Констанкевич, яка також увійшла до складу редколегії.

Під час засідань Комітету Верховної Ради з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Ірина Констан-
кевич неодноразово піднімала питання про неналежну 
роботу Нацради з питань телебачення та радіомовлення 
щодо телепокриття у прикордонних областях та надання 
можливостей регіональним каналам мовити в «цифрі». 
Комітет висловив Нацраді недовіру. 

Також народна депутатка активно відстоює збере-
ження Суспільного мовника. Для його захисту створено 
робочу групу з питань функціонування регіонального 
інформаційного мовлення ПАТ «НСТУ», головою якої 
обрано саме Ірину Констанкевич. 

Під час робочої зустрічі з заступ-
ницею міністра культури та інформа-
ційної політики Ларисою Петасюк 
та першим заступником очільника 
Держагентства розвитку туризму 
Кирилом Домбровським обговорю-
вали питання розвитку культури на 
Волині та туристичний потенціал 
не тільки на всеукраїнському, а й 
європейському та світовому рівнях. 
Також відвідали Олику, де оглянули 
костел святих Петра і Павла. Рес-
тавраційно-ремонтні роботи у храмі, 
які фінансує уряд Польщі, проводять 
з 2016 року. Ще раніше Ірина 
Констанкевич зверталася до уряду 
щодо включення Олики до переліку 
100 культурних об‘єктів у рамках 
проєкту «Велике будівництво». 

ТУРИЗМ
Ірина Констанкевич з колегами зареєстрували проєкт нового Закону про туризм 

(4162). Над ним працювали майже рік. Законопроєктом запропоновано оновити термі-
нологічну базу. Наприклад, ввести поняття: відвідувач, хостел, дестинація та інші, які 
фактично існують. Передбачено створення єдиного туристичного реєстру (електронна 
база туроператорів, турагентів, засобів розміщення та фахівців туристичного супро-
воду); портал для взаємодії суб’єктів туристичної діяльності, що допоможе автомати-
зувати всі процеси взаємодії між цими суб’єктами та суб’єктами й державою; місцеві 
цільові туристичні фонди, фінанси з яких будуть ресурсом для реалізації стратегічних 
завдань сфери туризму саме на місцях тощо. Також запропоновано ввести обов’язкове 
страхування на повернення наших туристів в Україну та оплату їхнього проживання, 
харчування під час вимушеного перебування за кордоном.


